
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU STUDIE

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely tyto smluvní strany:

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785
k podpisu smlouvy pověřen na základě usnesení přijatého Radou města Brna na schůzi c.&0/V'6
konané dne:
Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna

dále jen „Dárce“

a

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337, DIČ: CZ70888337
zastoupen JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem

dále jen „Obdarovaný44

Úvodní ustanovení1.

Dárce si na základě smlouvy o dílo uveřejněné v registru smluv pod ID smlouvy: 1095957
nechal zpracovat studii s názvem „Studie cyklostezky Brno-Jinačovice-Kuřim44, dále
jen „Studie44. Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho úěetní evidence
ěiní 291 168,-Kě.
Na základě pozdějších jednání bylo rozhodnuto, že se investorem stavby předmětné
cyklostezky stane Obdarovaný. Na základě těchto skutečností se strany smluvní strany
dohodly na bezúplatném převodu Studie.

Převodní ustanovení2.

Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí na Obdarovaného vlastnické právo ke Studii a
obdarovaný toto právo přijímá, přičemž prohlašuje, že je obeznámen s povahou Studie.
Dárce poskytuje Obdarovanému spolu s převodem vlastnického práva oprávnění k
výkonu práva Studii užít (dále jen ,,licence“), čímž se rozumí právo nerušeného užívání

2.1.

1



r Studie v souladu s omezeními stanovenými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů.

2.2. Veškerá vyhotovení Studie (písemná a digitální) byla Obdarovanému předána před 

uzavřením této smlouvy.

3. Podmínky licence

3.1. Dárce poskytuje Obdarovanému výhradní licenci ke všem způsobům užití, které jsou ke 

dni nabytí účinnosti této smlouvy známy.

3.2. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. Obdarovaný je 

oprávněn k užití díla s územním rozsahem celý svět.

3.3. Dárce je povinen po dobu trvání této smlouvy zdržet se užití díla.

Závěrečná ustanovení4.

4.1. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 
stejnopisy dodatku obdrží po jeho podpisu Dárce a dva stejnopisy obdrží Obdarovaný.

4.2. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění Dárce s tím, že smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje 

uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran a že 

žádné skutečnosti nebrání uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

4.3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, v platném znění 
(zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona).

4.4. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
nabývá jejím uveřejněním v registru smluv.

2



r
Doložka o schválení smlouvy5.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Bma na schůzi konané dne .-rU/ '
a Radou Jihomoravského kraje na 156. schůzi konané dne 3. srpna 2020, usnesením
č. 10443/20/R156.

5.1.

Za Dárce

V Brně dne

Ing. Mártin Račanský
vedouéí Odboru dopravy

Za Obdarovaného

V Brně dne 7. 9 atUtJ-O

Šimek

3


